
Strana 13I'OKf£OK VNK n 1HJHNA 19J%

JENOM TAK MIMOCHODEM

m v iMii k '(7 yr r
I

Uspořádejte důležité včel předem
v

AM li vyfciniiSeiil řni'li'li 11 li m-- l l nďuJO ťnn ii (iíiiiChiI M

řý vn lili uncím tw'[ mI io Jeti liejleiíl jďa vřin koujilll Jimi

iei Ifni li" m Inm hily} iiríellii elijmliiivliii flniičehy uchu

lieiiř ei'lč vieíl mpiiini )fřn' n uihn (ifely liž li iiiYmt iiliílí Jnimi

tm Jiilinnll ii ziliifiniKlI vioildi wlrojll kteirt burelu nit ilt hi Vťť
in jenl vléc o nlnJii kterýdi lenlela uílvnll iii'Jill)lill-nlii- rn'
e'llillllil lileVi lil?ele učinil) ( 11 '!') {tiUl iíeinii nylil --

ílífve mt plliiH 'lul 'IhmIhvI Jínil i řiď nl knliilny m viSelin aitnliil

In preilavii'! iea líll nl ř'( liej It lillni ll iirnlilčinl'ii ní imrllvrt

řiicl II neklící wl l'ojo ii nmlrejc knč jnan lielaveiiy U prinliviijt nu

f #ií I Jničnyi

Champion Deering

McCormick Milwaukee

Osborne Piano
I ihiiiiIiiJIm nl ilv neí vyilíil" nv6 jmnle la ly fco ntrnjn Žuly nklll

I nekuly nniie nn iilli'li v enlčin nvelň li iekl-erýi'l- iilcli Juni poořf V&

líh u hi"jeliíi'll Mlili'i'li ilčta IIH 7" lél IiIíwiMIimI ll(Mli4 Wl tulil

illenlieii ilnlm elnl ii'ii'i h vei' iiniftliýcli (i„ujlnk iindriižnjii nl roj

Vakiilkil l( lilie illieilinll li ufiilionl infttiln knill lytu lilu envnliďnA

li v (mil vyli'iiMniič nlreje li iďjhlMf linl ceny zn vliielnii řiu'1 li

nlrnjn li nlinlřejM

Jlďi illileřilA eloilieml kli-Mi- Jnl nl íťi niynli vAlfjíitl iíl uviiiii

vml n kenjií e'Hm nelni "i'llm ntreje Jenl leliknpl n kleren iiiťiiMm

iirnvy nnnfCeilek Jeli Ji li Iřnliii 'MrlmA ve ínďli Juni líll

niklielii' iikí iiliyl'i nu jim i"''l iiioř'ol oA viití M'i!ilt nl elinliiriili

111 mi (tdnleřllll I II i' tuviUil i neellid ilriijn v níkellfcn lenlllilcll lei

(iivi kily ne lmliiili nlulil ll ilnl tiel II (liUf'h ll Vllliei IiiiIm nn imli

I) li i liiluln Inininii

Alyi-l- ilnhlil iiijle6l líďo-
- ii miiíni Jenl IHillin lihy llinlnil liM

vioiý tyl nilný li tilnlk(v nilný linuli u)y xh iii'inl tlil yt nliilinvftnl

mn Mi li lilolťý 'lnuli iiliy tlh volni'' ml fclnlikii ní k niilmit Mn-

ím I Ony mh lyln vlied imnl I Jenl irmlli vlili ml I II (! fl

„„ nlnlimlnlnil Jmčiiy ' 'lilimjilnii llneilnK Md !nrnili'k M Hwiinliiui

1'lnnn ii InlMiiiiiliniiiil Innii t nlnnič kiiMčIm druhu Munilii

'ioe Miiiilii Minul ii MliiniliO'1

Vuiil nniinmlč Miijl I tl '! nlrajn li iinlnuy flnlinnii vrtni Juknu

limjl nimi It 111' linul

Mlnllif Mlídimllllk I II '
nliej) iilillt vilil kllllllny II ilnč Infnr-iiiiiin- i

ii vynvlll ilniimlinlaiii ví Iniy lnuly ml rojil klurí nlmlnriviijl - '

Nikoli mlndč pniiMtvo my Jkiiio

Vi4 zivod nikdy "v Kiimolnýeh
Zříkbideeh iiepodrýviill" mí mil-jete-

Sdk "netrhime" nUt Vy

mimi Ink činíte Vy mimi o ilivč-r- u

li přízeči čeKkčho lidu Ke

dík Ičm Ktvňrím kle

rýmí Jíte Ke obklopili

Odporiičovnlí l)yehom mlndčmil

piniKtvu nhy kí jř'čílo Jnk ten

otee jejieli jenž iiik znnl OKiimiel

rokli n pro nčhož Inkovou pietu ii

řietu ni VeíejnoKl předslínijí o

iiik pnul v OhvčIč Ameríekč v r

l!li)5 když jmno ode6lí — p John

0 Konický km import dozví proj to

bylo Jeho vliřitní In tik mu to po-ví-

- ii jnk o ni jiwiiI v i JÍM)

í po lom novinřiřKkčm "fijtu"
eo Jmim Kpoíu mčlí když nit je-

ho KimŽnou žmIokI opčlnč do u

jmne přiňlí A mijí II ly
dč tolik ell v Kobč eo by zn ne-be- l

vlezlo po přečtení toho znrdí

ii ziKlydí Ke že nul vzij"mnč do

očí hi nepodívnjí

)o mrtvčho nekopt len kdo

o nčm řekne kIovo prnvdy lile

kopnjí do nčho ll kdož znidl po
třÍKiij li jořikvrní vSeeko eo len

príimčrný človčk vybiidovull po
mihid ii zde znneehiií

J'ř'edMedoii Nřirodní TÍKkřírny
len rok [io

Kmrll Iřouíekčho nebyl

"dnrehňk" nebyl lo "dnrebřik"
kterho HoMÍcký vyzvnl a Židnl

nhy převznl řízení novíniřKkčho

odvčtví Nirodoí TÍMkirny už on

kiiii čínI břemen Kvýeh by kIoŽÍI

jnk znmýílel nebyl to "dnre
bňk" klerčho Jřowleký Židnl nhy
Ke Mini podílníkem Nřirodnl

u nezimjí 1! podlíznvč
k( vUry Klímovy Kpolečnowtl mmd

mlndč pniKtvo je zní li Inm Ke

muže přeHVČdčíll Že nebylí by

ehom Ke mohli kIiIJ podílníkem
NVirodní TÍKkřírny kdyby to ne

bylo hývnlo přřmím IloKÍekho
ii že Jmne koupili likeíij jínčho po-

dílníku lylo pouhou nnhodiloKlí

ii byly lo nkeie klerč IťiKÍeký

dříve kuii ehlčl koupili jnk v Ná-

rodní TÍMkirnč 'ii (tmo bylo — ni

koli předKedou Nřirodní Tlukřir

ny len rok po Kmrll líoKÍekčho

nebyl "dnreiřik" ney jím ten

jenž povínnoKlí kvč poeti vč ii kvč

domílč kounl nlo nyní ovlidlí

tlím dnrehřieí u čm dnrebiíkfím

mlndí KoKÍekýeb do vleku Ke dilil
' J K

WIlMOII KtlIINHH

~ Kort Hmílh Ke mlduje Že

Hen CriiveuK ex koiiifrcmiík bril
K ehlnpeem H rokfi Kllirým V

knrly pří čemž mladík prohrřil
čřiHlku )j77H Hyl mnizeii nle po-

rotu ho propiiHliln on Kvohodu

Ink hyl prodal lřihev ívnl

V úlerý zde byl zničen l'V

Klein nu ohvínčnl že ziiKtř-lí- l dvn

kuy dobytku pnlříei Noimedovi

Kehňučloví I 'áIy prý Ke mi

jeho pMeiiíei

- Anton Kmet ii nn započni Ke

Ntavbou budovy na vytříbení le

díl

I'lin 1101111 1'aKloii Ze Sniíl li

ml plií poníviidž miijí ' loiio

limolný luk i olořílíll ly nu pro-l- i

nim zílm kdyhy ' tolm mřlí

vm lmolný lik My proti tím
děleni ni'iti(tmi tu'iihvU mil vď

k klel'! II liÍH líle Idediljí —

co mSme jení troeiii roztrpčeno-fcl- í

ftympullde m nimi vík mno-

hem VÍee

Anlor jíwlf ponímky v JímIou

řiinopíwe klert tolik rojiiřílu mo-

zečky vejžmolň li tnlípiníčki zn-hli-

ním dopit ii v lom mel

pni víi " toho co proti
V7im )včti píe i iihí inMn dč-ďil- e

ii kdyhyxle lo lilií nečetl by
Jo by Je6lí Ičpe Víte kíiii Ži juem

nu Vři lile nemínil"
♦ #

Kdyby ly dčll pro onoho ze

Iinlčlio olee inřli Inkovou úelu li

plel jliko 101 Veřejliowl předwlí

Míjí iiiknimnřlly by nlile jeho
Jmiiem nenebovří vuly by nu zit nč

n hledčly mimy nčei nžítečnčho

pro veřejnoNt výkonní neproni
uledovnly by ly kdož lim jejíeb
oleem iidižovnly př'ilekč Klyky

Kkoro dvč deníiíleij n vřrnč mu

dloužili liehledčly by zničili je-jle- h

rodiny II jejíeb exinlenee li

nebyly by Ke vylnwíly k Inkovým

hliznovKkým nípndem jnko byl
onen nu první Klrňnee míwlního

vydíní Owvčly Amerlekč z mírni-č-

lidné
NYím jent dohře znímo fii kok-dí- l

nebožtík IfoNÍeký o ehnrnkle
rn Ičeh kleřj nAm v OhvčIČ oej
VÍee nndi Vlijí lile přen to přeee

by jej Inm nnzývntí "vy
ibivnleUkoii kiivkou" To by kí

ly Ji-b- dčtí mčly znkíznl l

# t
Oni Jxon lídč omiiŽNký pínni

čkřiřl lí'č dle jmčnii pouze kte-

ří iirnzíli n mezi Inko

vč ly niležíá)

Ne pnne píxntelí člinkil "lld
kři nedokoniilofcl" v Ohvčič

Oint mil liehyli ijčíličliil

křivdl Kkutčni nni domiičli li-

le on byl nu iičm ii mi jeho rodí

mí Npiíehui zločin I

Ani nim nennpiidne ohínili m

oobnč Ktvfiriimí klerč poMkvriín

jí mínili kde bývnl kdywl mrtvý
bv li klerč 0 včtu Ameríekon

Klrhly do Inkovčho kulu li hnhnii

jnko lo-hy- l Klížen židný čimopln

od ziiložcní čenkho (Uku v Ami-ríe-

n proto pouze pro in formu-c- i

veřejnoNtl ziiziinmenlvřiíiie že

li dvn kdož v OnvčIč nejvíee nin

fipiní li onIoiizí Jmou Innřik ii

Kroupu n líto fnnikovč Krou-pov- č

li Aerpňnovč jnoil zeebt řl

mčřenoii ii duttojnoii reprcMi-n-Inne-
í

Nňrodní Títkirny zn nynčj
žiho režimu Nebýt I toho že

jamu Jedním z poilílníkfi onoho

závodu Kriituloviilí hyehom mu k

Ič repreNentlieí

Kdo KÍ přeje muže linii "khiKl-eko-

říniž" Khlčdnouli v npko-v- č

kliíze "l'ii(b'Nil let čeNkčho

V Ameriee" kde llikč hhléd-lioul- í

nflže "řÍKiŽ" Klieelit lo-níí- e

ftiiiijlrn Zdrfibkn Koníekč

ho it jínýVh novíořiřu ale imirnfi

t HIM hllde bleduli "fiKlŽ" KrU- -

pú ii Jnuíkri

Omnžnký pfniiičkříř' by kí míl

plimillOVtlfi ÍM jenom čeMný člo-vř-

mříži ziikIivuII čcMnt mÍKln

#

fí Onvfty i itíJž jiou tlím "py
tlam priiílmí" mčli by vdčlí
U onen žuriini jesl vHAvAm fír-ino- u

klerři k jmenuje Ntitlnwil

ťrínlíntf (ínmpnny u iřt iukor

pOIOVllllt dle ZalíOllfl Klílll N- -

brusky jo In ledy korporncc
klerři by mdu hýli vciuit ii

Kpriivnvřiiiu pro iicjlepáí zíjmy
váech podílníku n není vydřtvřwi

zYidnýmí '"ilčlml" - lícím žn

zitíi vypinlA toho Jnk o Jy

byí nejenom vydřívřio nl Inki

cdítfovřin (I1! ml

Nevím' co je I o 'i rozum od

(lavčly předhnzoviill nřím "Ui-l- i

kolfřii " kdy Í'M' OKiikiičný

vrchní redaktor onoho žurnřilu

Jest i'ovíi1 o niČKÍcfj n Iři
nícl dní Klinul nežil my

Hf vTjry jimi Ke znumč pimt vo

obklopilo pro kv vyrnŽcní kí li

liijí Jdk prý umí n knždýiu km

véím zn točil it l je kviiíA pra-

vdu neboť Nřirmlní TÍkírnou
n Onvčfoii Americkou zuloúly
9ii je Ke rudoM podivu t Nřírod

I TMirny udčlnll NVirodnl Kle

při fnu m v'fy len ncjbímcb

nčjňl čnnopÍK Jnký kdykoli it kde-

koli v čenkt řečí vydívío byl

My dobře rozumíme jeniiičiini

pokynu Onvčfy lile přece mynll-Hl-

Že Jent (O žřldallO OJ tlřlK

trochu mnoho udčlat ze Ženy

vdovu n z dčfí nirnlky k vtilí nč

komu - nby nčJ černč zločinné

nvčdomí mdo od iiňn navždy po

Ij
IVved- - li "ÍInVČIlt" Jeélí dloij

ho přítomnou "polemiku" pil
Jde Národní TÍKkřirwi ni oiííou

ňiioiyio odoiřtovloffi leh
kdož fim oi nejvlee élkjl'
Jejf Vi'elioof o i(ikoildli (vm
iioiídokftoi nov- - olojeřky fr5

ky rolníčky deřky ide ool wfile

ílkijí (i nlle eltlíjl zíi to ýli
odmrYioviil I

OmtifoUý humor (nkiileínA

iloiý olinuli M

jiolkiv ied kloní "0vřlyf'i --

"Ale vy jf liyl jdko Hioelio

Vniin lot looi hvmii oři tni N7i

rodním llílílovř hned o tom

lomidii I"
Uediiklor (Nvřlyi "Aua jl

liim lyl první podivní
li n'kdo mrtveh"

'ithtný olčnii Joe Mi "Ano
ono ly lylo tíelii íihy nřkdo
vxtul mrtveli ye( liylo ly to-h-

IřcU!"
lení divno Že tenlo oniiiž(ký

liumor iikiileénou ndilol v "O-KVr-lň-
"

lieuveřejnílí

My proll třiii čtyřem dMem ve

véku od -- I do II ťokfi iiemltme

nejineiihílio lni liuopiik nympll
tliiiijeine h nimi Že dali ni

lidmi kťfl ni oji na ji
yku med v wrdei Ji-- lidmi

kteI Ne před nimi před třmi dH- -

Mlli'li nl ilnnlffll lili in luny
ihiI lil

International ilarveitcr Company oí America
mUtitmUíLiuí i

Center uhořeli při vypomřihřilií
1iiMení požřírii klerý znvíiíl Její

Kyn 1'řilil Klnrč hnriihurdí nle

ohefí Ke mu roiíříl do Irřivy v

piiKl vlétl eož zn vinilo oim iic6ifi

Mí

— bmepíi Memkln mladý člo-

včk bydlíef blíže Kíekllpoo ode-A- e

domovu iik! před týdnem od

klerčžlo ehvíle lile ne o nčlil ne

VÍ Ml Ke zn to že zlrnlíl život

v řeee Mísourí když byla mz

vodnčoa (!y výtečným loveem li

pliiveem Ičž
— V (!olumbiiK ziiKlit vil

kiru piva kterou Kledovnl ze Hl

Ioii1k ii byli vyKlua ' Oíneíuuii

lí Ohio tWlf obdržel Kouduí zi
kaz zničení onoho dohrčho moku

po iičmž každý - Iřeha prohíhič
ní Klidí - touží Očeltřivnjí Ke

zří lni v nč Kouduí oplelnčky při
lomlo KOlldlI Obyčejem Ičeh

Seríffl je že liejrildčjl kazí ne

hrnuč pivo ve KVýeh Žnlildkňeh a

puk rozlljou prizdnč lihve nhy
Ke neřeklo

lnk 'Ul'(ly doehizí Ze Klři

(ll bude le0K páeníční iiroda

nejvčí e kIiI ísiiukiik pnmatil
Je I 'rodu Ke jíž nyní odhaduje
na Kfodvaeet člyry míllíony lni

tíh O Ifl míllíonu včKl než kdy
nž domol % o lid pakli níe do

toho nepřijde biťbi opčt nouze

je pravdč podobno a ohzvlil'
nyní když prohíhíčtd Arnuby Jkoii

přitaženy Uvidíme nn pozdčjfi)

dobu

Ano piluvíío Ke mezi Ada

my po obdržení Ičeh kriMiiýeh

Vnlelilíořl Veeko lile eo je ll by-

lo prnvdoii žřidnčmu Ke v ničem

tieukřívdilo Když Ke Adamovč

dozvčdčlí kdo hyl pdvodeem tč

iilČMiijíeí zřifólky Ink Kkřilinli při
uio radoatl že mí na nč £pčtmvílí

pinovč lalič vzpoiniičli
V prnvdé upřímnou nřivňlč

vmi nix poelil přítel Tomřiá Vo

eřinek z liiray minulý přitek v

prřívodu 'iina horenee Očkuje
me za Kympalbíi ílile nřim učí

nílí nivélčvu Iom ii lan lloeho

vč Mariin Miller n lVrd l'eeí
Vřll jmilieí zd při HOlldlJ lllll'
(ermoiovč z Wílwoii

í'hnrley ínntrermnn Ktřil

před Mondem minulý čtvrtek pro
zimléní vybrožujleíbo dopími pn
ní ínuyovč pnklí mu nepoloží li

KÍe dollnro na určenč míxto ve

VSíImoii l'aoí mlilo penčz Inm

vynlnbi Klrňž klerři Inm Kuřin

niedii 1'yl ohžnlovin Kouzen n

odsouzeli porotou že Je "kn-- J

zy" "lejzy" by mu bylo Ičpe
Kln4elo l'atříl k meihodínirim n

tudíž nul nepil nni iieprneoviil
?A dle vnuknuli bíhle

- To je rřiuillMI že e

pnttor Zlilíhnl eelé utři

do kvč ohee nle ne nhyn mynlíl

éleiiřiři že v lom byli takč zahr
milí muži! Což Ke Klnrým koMle

hi lieehtčlo líbit llepoehyhy lie

VČdí Že čím čllHlČjí loilkll Meče- -

me lim Iriva že lépe routě když
lolíž iIomIÍ čiotlo na ní priáí

- lak pak čienňřl ku ll zu

inloiiviil nový 1'okrok? Viď že lí

niiŇÍ přiui tam v lč Oiintze příliA
iHNluhlí když každý přebytek
věnuji k l Kvébo n viim-h-

čanopÍMii Onám to tvému nou

nedoví ii vyřiď mu že Ualiíluičv

inni dopoMiid iiivhÍ aby ho kiíždá

korku mohla nežni t

- Nezbední kluci liew yoiilí
iiiiehylali mynl nhy Je mohli
v hodit nu i když odbý-vnl-

jnkoiiNÍ nehňl Myl prý z

liilio velký rám iih m bol' ži iixké

pnéiily oindlévíit Mjhle nufl ll

ty it jicb niiioxt I

Mlndv loum liiiiniiiii hl byl
hivítčvou u nmlry Mmíe Ve Wu

keiiuy n piútil 1'nii Syrový nu

t i h ( i ii ui I a lul 1 i I 'i do iiiiiioe-me-

N tliolnké Slmr Ib bt ktl

odhýuil ntátid j' d V Itilim ll

ji ÍiiiÍ mu kiiť-Mlinl- i hliky Wll

"ll Miiliih'1 tilltí Imi bkilí'
Kiiiddbi odj li do Klihu Cíly
io inm ným i liliiperm 1'aid M

IlullikoV Ú % )') I iM ItuJiHHI) n i

'ly iln nklMHii l ily k přiUe
Inm Tainrol kiIiish U pře
kniitA liitimlV pťUik ďliH
bdiinU CtK li OUH iu jíl i

inilhl( h jk unitární bál
I ik lnu-- ) ii!tili pM tiť pUkrtt
ilon lilku I M'm l d pr
I I l W khi v koiju) u bMira
I iU im ii #U dr

itl pfm i!ť inl"r mim'
f I' Jrtllllnkl II tft al t

ínilk ' mi ib'i
I Hin4 f4 lli Snkn ClrtlU

liij iiip i l t tilk l

ki'1'ilj ItUit "hldU 'l VUll'

l'(tnkitV l'rtil MikuliAá

Jit Cllciiiřo

prenlčhovnla z Colorado zpčt do

SVilnon V pilck V noel nnv

nllvil naii zahradu nedivý mrříz

Huielaiia započne eo iievídčl n

výrobou umčlého ledu Oejle po-

zor na ozniuiku - Nn řiiruič lu-

nu Hmíniičho byl výprodej majet-

ku minulé řilerý Ani 11 linie dol-

in rit bylo nlrženo klerčžlo peníze

byly venkrze vyplaceny hotov?

Vidni ledy nouze o peníze ani ne-

ní V KlÍKWorlh byly iiřivnlč- -

Oddůlcní obleků a kabátů

ÍÍGUNO

m lliinilillio iiin'linnniHii mnnio

USA

vou paní Chmelovři Urlíeliovři n

llílKenherrovřt minulý týden —

llilleiiln rtř ni odhyl kvihi devit-denřilk- u

npímlíl Kldorado n jel
domu

- V nobotii hyl uzniti vinným
lar Crine do KnuiipolÍN Z přečilill

zaiiiorKyčoviiií koní u jiného tnu

Jel ku nčkolikrřilc u pak majetek
nu lo Jcnlč prodal 1'orotn ne ni-díl- u

jeiinm ani hodinu

Hnbíhnčv
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